
 
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 636 с углубленным изучением иностранных языков  

Центрального района Санкт -Петербурга  

_________________________________________________________________ 
191186,                                                                                                                                      тел. (812) 571-16-60 

Санкт-Петербург,                                                                                                                            факс  417-53-50 

наб. р. Мойки д. 38, литера А                  e -mail: sch636@center-edu.spb.ru 

     

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 192 от «30» сентября 2025 г. 

 

Об организации дополнительных платных  

образовательных услуг в 2025-2026 учебном году 

и назначении ответственного за организацию ДПОУ 

 

На основании анализа опроса учащихся и их родителей (законных представителей) в 

области дополнительного образования, в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления 

Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг» и Уставом школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2025-2026 учебном году в школе дополнительные платные 

образовательные услуги в соответствии с договорами, заключенными с родителями 

учащихся, работниками школы, участвующими в предоставлении дополнительных 

образовательных платных услуг и перечнем дополнительных образовательных 

платных услуг. 

2. Назначить ответственным за организацию дополнительных платных 

образовательных услуг – Глазкову Елену Константиновну. 

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг: 

3.1 Подготовить для утверждения: 

 учебный план и рабочие программы по каждой дополнительной платной 

образовательной услуге, перечень дополнительных образовательных платных 

услуг с указанием количества часов в месяц, стоимости услуги в месяц, смету 

расходов; 

 расписание занятий, количество и списочный состав групп; 

 состав педагогических работников и административного персонала, 

обеспечивающего оказание платных образовательных услуг;  

 должностные инструкции, регламентирующие вопросы охраны жизни и 

здоровья обучающихся, техники безопасности, ответственности работников 

образовательной организации; 

3.2. Оформить трудовые отношения с работниками школы, участвующими в 

предоставлении дополнительных платных образовательных услуг. 

 

 

mailto:sch636@center-edu.spb.ru


4. Оплату за предоставляемые дополнительные образовательные услуги принимать 

по безналичному расчету в соответствии с договором. 

5. Определить срок приема квитанций с отметкой банка об оплате не позднее 30 

числа текущего месяца. 

6. Ответственной за ведение официального сайта школы Шишловой А.В. разместить 

настоящий приказ, а также обновить информацию по организации работы 

дополнительных платных образовательных услуг в 2025-2026 учебном году на сайте 

школы в разделе «Платные образовательные услуги». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор школы                                                            Д.И. Рочев 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Глазкова Е.К.  

 

Шишлова А.В. 


		2025-09-30T12:24:33+0300
	Рочев Денис Игоревич




